
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 18 DE ENERO DEL 2023, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 18 DE ENERO DEL 2023, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 19 DE ENERO DEL 2023, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 23 DE ENERO DEL 2023, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 008-2021-00898-00 LEONARDO PAIVA HAROLD JOSE PAÑENCIA ROCHA

EJECUTIVO 011-2017-00956-00 BANCO BBVA COLOMBIA DEMETRIO JACOB NUÑEZ
SEPULVEDA

EJECUTIVO 011-2015-001049-00 CISA-FNG MARIA HERNANDEZ

EJECUTIVO 014-2018-00913-00 BANCO DE OCCIDENTE-
COVINOC

JAMES M. IGLESIAS ROMERO

EJECUTIVO 017-2021-00706-00 RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE
FINANCIAMIENTO

HEYNER JOSE CHAVERRA PAEZ

EJECUTIVO 011-2015-00059-00 SERVICIOS FINANCIEROS S.A.
SRFINANZA

GABRIEL DE JESUS RANGEL SEKA

EJECUTIVO 006-2014-00224-00 CENTRAL DE INVERSIONES CISA Y
OTROS

CORPORACION INTERNACIONAL
DE EDUCACION

EJECUTIVO 014-2022-00424-00 CARMELINA CANEDO MIRANDA JAIRO BELEÑO ROMAN
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13001-40-03-008-2021-00898-00 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO LEONARDO PAIVA
CONTRA HAROLD JOSE PALENCIA ROCHA

jhon jairo caro meriño <jhoncame17@hotmail.com>
Jue 12/01/2023 11:14 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: LEONARDO PAIVA  
DEMANDADO: HAROLD JOSE PALENCIA ROCHA 
RADICACION: 13001-40-03-008-2021-00898-00. 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 



JHON JAIRO CARO MERIÑO 
ABOGADO 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA  

Cel.3135017812-6056700453; Correo: jhoncame17@hotmail.com 

CARTAGENA, 12 DE ENERO DE 2022 
 
SEÑORA: 
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE 

CARTAGENA 
E.S.D 
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: LEONARDO PAIVA  

DEMANDADO: HAROLD JOSE PALENCIA ROCHA 
RADICACION: 13001-40-03-008-2021-00898-00. 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JHON JAIRO CARO MERIÑO, actuando en calidad de 
apoderado judicial de la parte demandante, en el asunto de la 

referencia, por medio del presente escrito y con el respeto 
debido, acudo a su digno despacho para manifestarle que  

presento la liquidación del crédito, tal como viene ordenado 
en el Auto del día Siete (07) de Marzo del año 2022 y 
publicado en el estado N° 17 del Ocho (08) de Marzo del año 
2022, como lo preceptúa el Capítulo II Artículo 446 del Código 
General del Proceso, a continuación practico la liquidación del 
crédito: 
 

Capital………………………………………………..$  5.400.000 
 
Abono………………………………………………....$ 1.320.000 
 

Capital a Liquidar………………………………….$ 4.080.000 
 
Intereses de Mora desde el 01 de Mayo del año 2021 

hasta el 31 de Diciembre del año 2022: 
 

Año  Mes-Días tasa días Saldo 

2021 Mayo -31 25,83% 30 $ 87.822 

2021 Junio-30 25,82% 30 $ 87.788 

2021 Julio-31 25,77% 31 $ 90.538 

2021 Agosto-31 25,86% 31 $ 90.854 

2021 Septiembre-30 25,79% 30 $ 87.686 

2021 Octubre-31 25,62% 31 $ 90.011 

2021 Noviembre-30 25,91% 30 $ 91.030 

2021 Diciembre-31 26.19% 31 $ 92.014 

2022 Enero-30 24,49% 30 $ 83.266 

2022 Febrero-28 25,45% 28 $ 80.761 

2022 Marzo-31 25,71% 31 $ 81.586 



JHON JAIRO CARO MERIÑO 
ABOGADO 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA  

Cel.3135017812-6056700453; Correo: jhoncame17@hotmail.com 

2022 Abril-30 26,58% 30 $   90.372 

2022 Mayo-31 27,57% 31 $   96.862 

2022 Junio-30 28,60% 30 $   97.240 

2022 Julio-31 29,92% 31 $ 105.118 

2022 Agosto-31 31,32% 31 $ 110.037 

2022 Septiembre-30 35.25% 30 $ 119.850 

2022 Octubre-31 36.92% 31 $ 129.712  

2022 Noviembre-30 36.67% 30 $ 124.678 

2022 Diciembre-31 39.46% 31 $ 138.636 

 
Total Intereses de Mora liquidados……………………….$ 1.975.868 

 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO…………………….$ 6.055.868 

 

SEIS MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($ 6.055.868). 
 
 

DE LA SEÑORA JUEZ, 
Atentamente, 
 
 

 
 
JHON JAIRO CARO MERIÑO 
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RV: PROCESO EJECUTIVO ADELANTADO POR BANCO BBVA COLOMBIA CONTRA
DEMETRIO JACOB NUÑEZ SEPULVEDA-MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL
CREDITO

MANUEL DE JESUS CARDOZO PATERNINA <manueldejcardozop@hotmail.com>
Jue 12/01/2023 11:53 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR 
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
E.                                S.                                D. 
 
JUZGADO DE ORIGEN: UNDECIMO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
 
REF: PROCESO EJECUTIVO ADELANTADO POR BANCO BBVA COLOMBIA CONTRA
DEMETRIO JACOB NUÑEZ SEPULVEDA. 
 
RAD: 13-001-40-03-011-2017-00956-00 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
MANUEL DE J. CARDOZO P., mayor, domiciliado y residenciado en esta ciudad, identificado
con CC. No. 92.505.650 de Sincelejo, abogado en ejercicio con T. P. No. 85.641 del C. S. de la
J., conocido en autos, respetuosamente me permito presentar liquidación del crédito
pretendido dentro del proceso de la referencia discriminado de la siguiente forma:  
 
ADJUNTO PANTALLAZO DEL PORTAL DE LA RAMA JUDICIAL DONDE CONSTA QUE EL
PROCESO SE ENCUENTRA EN LOS JUZGADOS DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE
CARTAGENA  

Cordialmente,

MANUEL DE J. CARDOZO P.
Abogado
Universidad de Cartagena
Especialista en Derecho Procesal UNILIBRE
Dirección: Centro, Av. Daniel Lemaitre No 9-45
Edificio Banco del Estado Oficina 305
Teléfonos: (5) 6648817 - (5) 664978
Cel.: 3006009072
Cartagena de Indias
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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. 13001400301120150104900

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Mié 11/01/2023 9:01 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor       
JUZGADO 3 EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
E. S. M.  
  
JUZGADO DE ORIGEN: ONCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA   
RAD. 13001400301120150104900  
DEMANDANTE: CISA -FNG   
DEMANDADO: 1047426831 HERNANDEZ MARIA 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO  

JOSE DAVID MORALES VILLA,  mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de
ciudadanía No. 73.154.240 de Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º
89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado de la parte
demandante  CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX, sociedad comercial de economía
mixta con NIT No. 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO  

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 



Deudor: C.C. N° 1047426831

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 10,344,454.00           

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

09-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 23 172,806.43                    
01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 234,132.74                    
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 241,937.17                    
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 234,132.74                    
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 250,258.79                    

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 250,258.79                    
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 242,185.92                    
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 256,969.20                    
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 248,679.87                    
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 256,969.20                    
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 260,563.85                    
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 235,347.99                    
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 260,563.85                    
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 252,059.34                    
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 260,461.32                    
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 252,059.34                    
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 256,866.31                    

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 256,866.31                    
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 243,588.33                    
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 248,288.70                    
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 238,369.07                    
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 244,336.78                    
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 243,502.79                    
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 222,947.34                    
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 243,398.49                    
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 233,526.03                    
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 240,892.05                    
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 231,500.87                    
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 236,595.53                    

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 235,649.90                    
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 226,724.90                    
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 232,385.82                    
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 223,459.54                    
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 229,957.13                    
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 227,416.49                    
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 210,563.44                    
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 229,639.91                    
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 221,720.30                    
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 229,322.58                    
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 221,515.47                    
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 228,687.62                    

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 229,110.97                    
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 221,720.30                    
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 226,780.32                    
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 218,746.06                    
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 224,763.06                    
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 223,274.04                    
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 211,752.36                    
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 225,188.09                    
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 215,247.25                    
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 217,081.29                    
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 209,352.84                    
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 216,331.26                    

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 218,151.76                    
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 211,735.64                    
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 216,009.65                    
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 206,444.02                    
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 209,231.58                    
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 207,719.02                    
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 189,763.10                    
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 208,691.64                    
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 200,913.77                    
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 206,637.21                    
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 199,866.74                    
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 206,204.15                    

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 206,853.67                    
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 199,657.20                    
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 205,120.68                    
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 200,495.09                    
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 209,231.58                    
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 211,388.37                    
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 197,136.93                    
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 220,075.72                    
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 218,951.48                    
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 233,229.19                    
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 232,716.48                    
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 249,637.08                    

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 259,230.21                    
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 263,598.95                    
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 283,567.95                    
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 285,697.38                    
01-dic-22 30-dic-22 27.64% 41.46% 2.93% 30 303,358.07                    

2,488 18,867,770.38              

10,344,454.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $29,212,224.38

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de diciembre de 2022

MARIA ALEJANDRA HERNANDEZ MATUTE

FNG 256506016 HOMOLOGADO CISA 10660000777
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Memorial Actualizacion Liq Credito Proceso Ejecutivo De Banco De Occidente - Covinoc
Contra James Manuel Iglesias Romero 2018 - 913

Carlos Orozco Tatis <corozco@avancelegal.com.co>
Mié 11/01/2023 3:57 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Remitente:  BANCO DE OCCIDENTE - COVINOC (CARLOS OROZCO TATIS).

Asunto:    PROCESO DE BANCO DE OCCIDENTE - COVINOC VS JAMES MANUEL IGLESIAS
ROMERO .

Radicado:  13001400301420180091300.

Cuerpo del Mensaje:  

Señor(a)
Oficina de Apoyo para los Juzgados de Ejecución Civil Municipal de Cartagena
 
Cordial saludo,
 
Mediante el presente, Adjunto memorial de actualización de liquidación del crédito dentro del
proceso:
Partes: Banco De Occidente - Covinoc Vs James Manuel Iglesias Romero

 

Rad. 13001400301420180091300
.

Documentos Adjuntos.

MEMORIAL ACTUALIZACION LIQ CREDITO JAMES MANUEL IGLESIAS ROMERO RAD
2018-913.pdf

FIRMA ELECTRÓNICA DE LA PARTE INTERESADA,
Nombre: CARLOS OROZCO TATIS
Correo Electrónico: corozco@avancelegal.com.co
Teléfono: 316 2725395
T.P.: 121.981

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Favancelegalonline.com.co%2Fs%2Fdescarganotificacioncorreo%2F1180%2Fcb49412ddf50788efed981431e791ea0.pdf%2FMEMORIAL%2520ACTUALIZACION%2520LIQ%2520CREDITO%2520JAMES%2520MANUEL%2520IGLESIAS%2520ROMERO%2520RAD%25202018-913.pdf.%2F11858%2F&data=05%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C892c1647ef0b405700e408daf41679f0%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C638090674620553091%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=0P1ayI3Cs%2ByUArSTE3bT%2F%2Bs8%2F2otoRnJYZ%2FjVtGdsOw%3D&reserved=0
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Señor (a)  

JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIOPAL DE CARTAGENA.  

E………… S ......... D.  

 

 

Ref.: Ejecutivo.  

Demandante: Banco de Occidente – Covinoc  

Demandado: James Manuel Iglesias Romero 

 

Rad: 13001400301420180091300 

 

 

CARLOS OROZCO TATIS, en mi condición de apoderado de la parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, con el presente memorial allego la actualización de la liquidación 

del crédito, la cual es como sigue:  

 

 

CAPITAL _______________________________ $ 73.954.640,oo 

TOTAL LIQUIDACION EN AUTO ______$ 113.664.851.oo 

INTERESES DE MORA ACTUALIZADO________________ $61.682.125.oo 

 

TOTAL__________________________$175.346.976.oo 

 
 

Nota 1. Los intereses de mora actualizados por valor de $113.664.851.oo corresponden a los 

intereses causados a la tasa más alta permitida por el gobierno desde el 07 de octubre de 2020 

fecha de la presentación de liquidación del crédito, hasta el  11 de enero del 2022, fecha en 

que se actualizo la liquidación.   
 

Atentamente,  

 
 

CARLOS OROZCO TATIS  
C.C No. 73.558.798 Arjona Bolívar. 

T.P. No. 121.981 del C.S de la J 



SEÑOR (A) 

JUEZ DIECISIETE (17) CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E. S.  D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 

DEMANDADOS: HEYNER JOSE CHAVERRA PAEZ  

RADICADO  : 13001400301720210070600 

 

 

 

                           ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, 

domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil 

y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en 

calidad de apoderada judicial de la entidad demandante dentro del 

proceso de la referencia, acudo a su despacho respetuosamente con 

el fin de aportar la liquidación del crédito de conformidad con lo 

preceptuado en el artículo 446 del Código general Del Proceso: 

 

1. Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con 
fecha de corte el 23/09/2022. Por un valor total de VEINTIOCHO 

MILLONES NOVECIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 

CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS ($28.909.869,37) M/CTE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se 

relaciona en la tabla de liquidación anexo se discrimina el 

capital acelerado, intereses de plazo e intereses moratorios 

teniendo en cuenta la tasa de interés ordenada por su despacho 

en el mandamiento de pago; así como los abonos realizados por 

el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la 

liquidación del crédito. 

 

Anexo: Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
MR Cp. 990 23/09/2022 

 

 

 

 

FECHA FINAL DE 

LIQUIDACION:          23/09/2022 

SALDO INTERES 

DE MORA: $ 5.051.176,37  

SALDO INTERES 

DE PLAZO: $                                   

SALDO CAPITAL:  $   23.858.693,00  

TOTAL:  $   28.909.869,37  
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO -13001400301720210070600 - CC 1047393212

Carolina Rodriguez <correoseguro@e-entrega.co>
Lun 26/09/2022 8:42 AM
Para: Juzgado 17 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j17cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ DIECISIETE (17) CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

Reciba un cordial saludo:


Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de Carolina
Rodriguez,  quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado  de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias. 


Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico

Enviado por Carolina Rodriguez

Correo seguro y certificado. 


Copyright © 2022 


Servientrega S. A.. 


Todos los derechos reservados. 


¿No desea recibir más correos certificados?

105

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id863425e2bea2abebb375952fe33c5139e8b910c3018c6e70ba69df1e6a904627
https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=863425e2bea2abebb375952fe33c5139e8b910c3018c6e70ba69df1e6a904627
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17/1/23, 9:16 Correo: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADk3NzYyMzBhLTAyY2ItNDViMS1iY2ZjLThlYTJmZGZmYTUyMwAuAAAAAAAKBMzmpVmLRaRrxLMjttfrAQBq4… 1/1

13001-40-03-011-2015-00059-00

Manuel cabrales solano <cabralesabog@hotmail.com>
Jue 12/01/2023 4:24 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

Adjunto presentación de la liquidación del crédito en el proceso ejecutivo de Servicios
Financieros S.A. Serfinanza contra Gabriel Jesús Rangel.

Atentamente, 

MANUEL CABRALES SOLANO
Abogado
Centro, Avenida Daniel Lemaitre No. 9-45
Edificio Banco del Estado Oficina 906
Teléfono: 605-6551638
Cel: 310-3668053
Cartagena de Indias D. T. y C.



MANUEL CABRALES SOLANO 
A B O G A D O 

 

 
Centro, Av. Daniel Lemaitre #9-45 Edificio Banco de Estado Oficina 906 

Teléfonos: 6551638 - 3137102484 
Cartagena de Indias D. T. y C 

 

Señor  
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. 
E.                S.                  D.  
 
JUZGADO DE ORIGEN: ONCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. 
                                                                                                   
                                                                                                                        RAD: 059-2015 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SERVICIOS FINANCIEROS S.A. SERFINANSA COMPAÑÍA DE 
FINANCIAMIENTO COMERCIAL CONTRA GABRIEL JESUS RANGEL SEKA. 

 
 

MANUEL CABRALES SOLANO, abogado titulado con T.P.No.30.118 del C.S. de la J., actuando como 
apoderado especial de SERVICIOS FINANCIEROS S.A. SERFINANSA COMPAÑÍA DE 
FINANCIAMIENTO COMERCIAL dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, 
me permito aportar liquidación del crédito: 
 
 
PAGARE No. 87315 

 
 

Se informa al despacho que posterior a la presentación de la demanda el demandando realizó los 
siguientes seis (6) abonos a la obligación: 
 
 
1. El día 4 de abril de 2016 realizó un abono a la obligación por valor de $1.158.010.00, el cual se aplicó 

así: 
 

 
- $679.293.00 a capital. 
- $478.717.00 a intereses moratorios. 
 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$8.886.977.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $3.093.655.00.  
 
 
2. El día 24 de mayo de 2016 realizó un abono a la obligación por valor de $559.515.00, el cual se 

aplicó así: 
 
- $354.120.00 a capital. 
- $205.395.00 a intereses moratorios. 

 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$8.207.684.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $2.911.327.00  

 
 



MANUEL CABRALES SOLANO 
A B O G A D O 

 

 
Centro, Av. Daniel Lemaitre #9-45 Edificio Banco de Estado Oficina 906 

Teléfonos: 6551638 - 3137102484 
Cartagena de Indias D. T. y C 

 

3. El día 30 de junio de 2016 realizó un abono a la obligación por valor de $559.438.00, el cual se aplicó 
así: 

 
- $358.370.00 a capital. 
- $201.068.00 a intereses moratorios. 

 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$7.853.564.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $2.910.125.00 
 
 
4. El día 30 de agosto de 2016 realizó un abono a la obligación por valor de $275.276.00, el cual se 

aplicó así: 
 
- $183.498.00 a capital. 
- $91.778.00 a intereses moratorios. 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$7.495.194.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $3.033.849.00 
 
 
5. El día 1 de noviembre de 2016 realizó un abono a la obligación por valor de $403.456.00, el cual se 

aplicó así: 
 
- $313.880.00 a capital. 
- $89.576.00 a intereses moratorios. 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$7.311.696.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $3.269.472.00 
 
 
6. El día 3 de enero de 2017 realizó un abono a la obligación por valor de $633.502.00, el cual se aplicó 

así: 
 
- $378.112.00 a capital. 
- $255.390.00 a intereses moratorios. 
 
Se advierte que a la fecha de este abono el demandado adeudaba por concepto de capital la suma de 
$6.997.816.00., y por concepto de intereses moratorios la suma de $3.505.294.00 
 

 
 

En virtud de dichos abonos, la liquidación del crédito queda así: 
 

 
 

Saldo Capital………………………………………………………...... $6.619.704.00 
 
Intereses Moratorios desde el 3 de diciembre de 2014 
Hasta el 3 de enero de 2017…………..….…………………………. $3.249.904.00 



MANUEL CABRALES SOLANO 
A B O G A D O 

 

 
Centro, Av. Daniel Lemaitre #9-45 Edificio Banco de Estado Oficina 906 

Teléfonos: 6551638 - 3137102484 
Cartagena de Indias D. T. y C 

 

 
Intereses Moratorios desde el 4 de enero de 2017 
Hasta el 3 de enero de 2023……...…………………………………. $10.723.920.00 
  
 
SUBTOTAL……………………………………………………………. $20.593.528.00 
 
 

 
 
SON: VEINTE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
MCTE.  ($20.593.528.00) 
 
 
Sírvase proveer a la mayor brevedad posible.  

 
 
 

Atentamente,  
 
 

 
MANUEL CABRALES SOLANO  
T.P.No.30.118 del C.S. de la J. 
C.C.No.73.082.028 de C/gena. 



APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400300620140022400

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Mié 11/01/2023 9:00 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor   
  
Juzgado 03 de ejecución civil municipal de Cartagena  
E.S.D.   
 
JUZGADO DE ORIGEN: 6 civil municipal de Cartagena  
PROCESO: EJECUTIVO 
RADICADO: 13001400300620140022400 
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA Y OTROS 
DEMANDANDO: 900433673 CORPORACION INTERNACIONAL DE EDUCACION 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO  

JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.154.240 de
Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado de la parte demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX, sociedad comercial de
economía mixta con NIT No. 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO  

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 



Deudor: NIT N° 900433673

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 17,212,500.00           

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

16-jun-14 30-jun-14 19.63% 29.45% 2.17% 15 187,100.77                    
01-jul-14 31-jul-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 381,401.85                    

01-ago-14 31-ago-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 381,401.85                    
01-sep-14 30-sep-14 19.33% 29.00% 2.14% 30 369,098.56                    
01-oct-14 31-oct-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 378,582.64                    
01-nov-14 30-nov-14 19.17% 28.76% 2.13% 30 366,370.30                    
01-dic-14 31-dic-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 378,582.64                    
01-ene-15 31-ene-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 379,287.90                    
01-feb-15 28-feb-15 19.21% 28.82% 2.13% 28 342,582.62                    
01-mar-15 31-mar-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 379,287.90                    
01-abr-15 30-abr-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 369,779.90                    
01-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 31 382,105.90                    
01-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 369,779.90                    
01-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 380,169.04                    

01-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 380,169.04                    
01-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 30 367,905.52                    
01-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 381,401.85                    
01-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 30 369,098.56                    
01-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 381,401.85                    
01-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 387,552.13                    
01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 362,548.77                    
01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 387,552.13                    
01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 389,581.69                    
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 402,567.74                    
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 389,581.69                    
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 416,414.38                    

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 416,414.38                    
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 402,981.66                    
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 427,580.07                    
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 413,787.17                    
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 427,580.07                    
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 433,561.33                    
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 391,603.78                    
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 433,561.33                    
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 419,410.39                    
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 433,390.73                    
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 419,410.39                    
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 427,408.86                    

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 427,408.86                    
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 405,315.17                    
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 413,136.28                    
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 396,630.65                    
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 406,560.54                    
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 405,172.83                    
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 370,969.90                    
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 404,999.29                    
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 388,572.15                    
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 400,828.73                    
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 385,202.43                    
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 393,679.61                    

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 392,106.14                    
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 377,255.52                    
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 386,674.92                    
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 371,822.18                    
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 382,633.74                    
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 378,406.28                    
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 350,363.90                    
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 382,105.90                    
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 368,928.18                    
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 381,577.89                    
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 368,587.37                    
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 380,521.36                    

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 381,225.79                    
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 368,928.18                    
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 377,347.73                    
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 363,979.24                    
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 373,991.15                    
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 371,513.50                    
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 352,342.18                    
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 374,698.36                    
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 358,157.45                    
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 361,209.17                    
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 348,349.53                    
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 359,961.18                    

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 362,990.38                    
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 352,314.37                    
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 359,426.04                    
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 343,509.44                    
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 348,147.76                    
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 345,630.97                    
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 315,753.48                    
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 347,249.35                    
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 334,307.47                    
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 343,830.90                    
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 332,565.28                    
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 343,110.33                    

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 344,191.07                    
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 332,216.61                    
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 341,307.50                    
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 333,610.82                    
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 348,147.76                    
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 351,736.53                    
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 328,023.06                    
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 366,191.71                    
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 364,321.04                    
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 388,078.24                    
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 387,225.11                    
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 415,379.89                    

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 431,342.24                    
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 438,611.54                    
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 471,838.66                    
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 475,381.89                    
01-dic-22 30-dic-22 27.64% 41.46% 2.93% 30 504,768.13                    

3,120 39,170,368.14              

17,212,500.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de diciembre de 2022

CORPORACION INTERNACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

FNG 157350932 HOMOLOGADO CISA 10631000614

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $56,382,868.14

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital
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LIQUIDACION DEL CREDITO - J3EJECUCION RAD: 424 - 2022

DUVAN STWAR LOPEZ AHUMADA <lopezahumadalawyers@gmail.com>
Mar 17/01/2023 8:17 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑORES
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL DE CARTAGENA. 

Cordial saludo, bendiciones 

La presente para muy respetuosamente instaurar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en el proceso de la siguiente
referencia: 

 

Referencia Proceso Ejecutivo

Demandante CARMELINA CANEDO MIRANDA

Demandado JAIRO BELEÑO ROMAN  

Asunto PRESENTACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Radicación 13001400301420220042400

Juzgado Origen: Juzgado Catorce Civil Municipal de Cartagena

FORMATO PDF - DATOS ADJUNTOS

Se le agradece la atención prestada. 

Sin más, muy atentamente 
DUVAN STWAR LÓPEZ AHUMADA.
Apoderado Demandante. 
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